prophetam propheta, et alius alii loquebatur), et caeteri dijudicent, audiantur. 20. Quod si alii revelatum fuerit sedenti, prior taceat. Potestis enim hoc modo omnes per singulos prophetare, ut omnes prophetare discant, et omnes eshortentur, admoneantur, et 21. spiritus prophetarum prophetis subjecti sunt vel subjectus est. 22. Non enim est dissensionis Deus, sed pacis, sicut et in omnibus ecclesiis sanctorum doceo. Viri quidem prophetant, ut dictum. Mulieres autem in ecclesiis taceant; non enim permittitur eis loqui, sed subditas esse, viris, quod non esset, si prædicarent, sicut et 23. lex dicit: Si quid autem volunt discere, domi non in ecclesia viros suos interrogant. Turpe est enim mulieri loqui in ecclesia. 24. An a vobis verbum Dei processit? ut propter hoc nova inegalitas? Aut in vos solos pervenit? Si quis videtur propheta esse, 25. aut spiritualis, cognoscat quæ scribo vobis (hic evidenter ostendit, difficultia esse verba sanctorum Epistolarum, ad quas exponendas, prophetas, et sapientes invitata), quia Domini sunt mandata. 26. Si quis autem hæc et alia Dei mandata ignorat, vel neglegit, 27. ignorabitur. 78 Itaque, fratres, simulacrum prophetare: quia duplex bonum est: et loqui linguis nolite prohibete. Omnia autem honeste, ut viri loquantur, mulieres taceant, et secundum ordinem, alter prius, alter posterius, non omnes simul loquantur, sicut in vobis, vel a vobis.

CAPUT XV.

1. *Nouum autem vobis facio, fratres, Evangelium, quod prædicavi vobis, quod et (effectus) accepistis, in quo et statis, per quod et salvamini, qua ratione prædicaverim vobis, si tenetis, nisi frustra credidistis, nisi ad mortem prædestinati estis. Tradidi enim vobis in primis, Evangelium quod nouum feci, quod et accepi, quoniam Christus mortuus est pro peccatis nostris non suis secundum Scripturas, et quia sepultus est, et quia resurrexit tertia die, secundum Scripturas, et quia visus est Cephæ, et post hoc discipulis undecim; deinde visus est plusquam quingentis fratribus simul (de hac apparitione, et subsequenti nihil ab evangelistis dicitur), ex quibus multi manent usque adhuc, quidam autem dormierunt; 2. deinde visus est Iacobus, deinde apostolis omnibus, novissime autem omnium 3. tanquam abortivo, visus est et*

COMMENTARIUS.

20. *Quod si alii. Si dum duo vel tres prophetæ loquuntur, alicui eorum qui sedent, et auscultant, aliquid revelatum fuerit; prior propheta qui loquebatur, taceat, et permittatur hunc loqui.*

21. *Spiritus prophetarum. Pluraliter dicit Spiritus, propter multitudinem prophetarum, cum sit unus Spiritus qui replet eos, qui subjectus prophetis dicitur, quia eos extra voluntatem eorum, nec loqui, nec tacere compellit. Et est responsio quasi aliquis diceret: An prior propheta potest tacere, cum vult, id est, an singuli possint prophetare, cum eis aliquid revelatur.*